
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 11-02-2021 n. 15 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 15 del 11-02-2021 
  

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 

COMMERCIANTI DI SARNANO PER IL PROGETTO "CARNEVALE 

2021". 

 

L'anno  duemilaventuno il  undici del mese di febbraio alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 11-02-2021 n. 15 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 11-02-2021 n. 15 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, sulla base dei principi di sussidiarietà, tra le finalità del Comune rientra il 

sostegno ad iniziative e attività promosse da soggetti terzi e dall’associazionismo locale 

nell’interesse della collettività; 

 

VISTA la comunicazione del 10/02/2021, acquisita al protocollo comunale con il n. 2289 del 

11.02.2021, con la quale l’Associazione Commercianti di Sarnano, nella persona del Vice 

Presidente Luciano Capomasi, comunica la volontà di organizzare un evento denominato 

“Carnevale 2021- Associazione Commercianti Sarnano”; 

 

VALUTATO che l’intento è quello di organizzare un Carnevale “alternativo”, fatto di solidarietà e 

vicinanza nei confronti dei bambini sarnanesi, omaggiando tutti gli studenti iscritti presso le scuole 

del Paese di un box regalo a tema carnevalesco contenente dolci tipici e gadgets; 

 

RILEVATO che con la stessa nota l’Associazione sarnanese chiede un contributo economico pari 

ad €  200,00 per la realizzazione del suddetto progetto solidale; 

 

DATO ATTO  che, in ottemperanza a decreti e disposizioni nazionali e regionali recanti misure 

straordinarie ed urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID - 19, non possono essere svolte manifestazioni e momenti di aggregazione sociale, 

caratterizzati dalla partecipazione di un elevato numero di persone come la  tradizionale festa del 

Carnevale, che coinvolge carnevalanti, intrattenimenti musicali e pubblici spettacoli;  

 

CONSIDERATO che l’iniziativa solidale de quo si configura come un momento di vicinanza nei 

confronti degli studenti iscritti presso gli istituti scolastici di Sarnano, anche in considerazione del 

fatto che, a causa delle restrizioni dovute alla diffusione del virus Covid-19, il carnevale non potrà 

svolgersi secondo le tradizionali sfilate allegoriche e consueti momenti  di aggregazione; 

 

RITENUTO opportuno approvare l’iniziativa proposta dall’Associazione sarnanese denominata 

“Carnevale 2021- Associazione Commercianti Sarnano” e concedere il contributo richiesto, 

considerato che la stessa potrà incontrare un positivo riscontro da parte degli studenti e delle loro 

famiglie; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 11-02-2021 n. 15 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione;  

 

2. di approvare l’iniziativa denominata “Carnevale 2021 - Associazione Commercianti Sarnano” 

meglio descritta in premessa;      

 

3. di concedere alla predetta Associazione sarnanese il contributo economico richiesto pari ad € 

200,00 per l’organizzazione dell’iniziativa solidale de quo; 

 

4. di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali dell’adozione di tutti gli atti 

conseguenti e necessari a dare esecuzione al presente atto, assegnando allo stesso la somma 

pari ad € 200,00 che sarà all’uopo stanziata al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 dell’ex 

Cap. 2335 del Bilancio di Previsione 2021/2023 in corso di formazione; 

 

5. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., secondo i criteri di facile 

accessibilità, completezza. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito e l’imminenza dell’iniziativa, con ulteriore e 

separata votazione unanime e  favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 11-02-2021 n. 15 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 210 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 18-03-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 18-03-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 18-03-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

